
 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
PROVINCIA DI PISA

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 DEL 08-05-2025

 
OGGETTO: EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER L'ORGANIZZAZIONE DI
PASSEGGIATE NATURALISTICHE NEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CRESPINA
LORENZANA – ANNO 2025 - LINEE DI INDIRIZZO - MODIFICHE

 

L’anno duemilaventicinque addì otto del mese di Maggio, alle ore 12:00 nella Sala delle adunanze.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge sono stati convocati a seduta i
componenti la Giunta Comunale e all’appello risultano:
  Pres. Ass.
BACCI DAVID X
CATARZI GIANLUCA X
ROMBOLI MARCO X
SOPRANZI SIMONA X
BALESTRI VALENTINA X

 
PRESENTI N. 5

ASSENTI N. 0

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale, Dr VICIDOMINI SERENA, il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DAVID BACCI nella sua qualità di SINDACO assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 24/04/2025 avente ad oggetto “Erogazione di
contributi economici per l'organizzazione di passeggiate naturalistiche nel territorio del comune di Crespina
Lorenzana – anno 2025 - linee di indirizzo” con la quale, tra l’altro, si stabiliva di determinare la somma da
concedere a titolo di contributo in € 8.500,00 da reperire tramite successiva ed apposita variazione di bilancio;

 

CONSIDERATO che si sta approssimando la stagione ideale per lo svolgimento delle iniziative in oggetto;

 

RITENUTO quindi OPPORTUNO procedere a promuovere dette iniziative nel periodo prettamente estivo
tramite l’erogazione di contributo di € 4.800,00, a seguito di pubblicazione di apposito avviso pubblico,
riservandosi di pubblicare un nuovo avviso per la promozione di analoghe iniziative per la stagione autunnale, al
reperimento delle risorse necessarie;

 

RITENUTO altresì mantenere fermi tutti gli altri indirizzi espressi ed approvati all’interno della citata
deliberazione della Giunta Comunale n. 36/2025;

 

VISTO il “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici economici a soggetti pubblici e
privati” approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 30 novembre 2015 e ss.mm.ii;

DATO ATTO che l'adozione del presente atto compete alla Giunta comunale ai sensi dell'articolo 48 del T.U. 18
agosto 2000, n. 267;

CONSTATATO che, trattandosi di mero atto di indirizzo, ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, non è richiesto il parere di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Servizio interessato
e neppure il parere di regolarità contabile del Responsabile dell'Ufficio Ragioneria;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi espressi in narrativa;

a parziale modifica della deliberazione della Giunta Comunale n. 36/2025, Di promuovere le iniziative di
cui all’oggetto limitatamente al periodo estivo stanziando, a titolo di contributo, la somma di € 4.800,00;

1.

Di confermare le altre linee di indirizzo contenute nella citata deliberazione GC n. 36/2025 che qui si
intendono integralmente richiamate;

2.

Di dare mandato al Responsabile Area 1 “Servizi al Cittadino” dell’attuazione dei presenti indirizzi,
procedendo quindi alla predisposizione di un avviso pubblico per l’erogazione di contributi economici
finalizzati all’organizzazione di passeggiate naturalistiche all’interno del territorio comunale nel periodo
prettamente estivo nel rispetto delle disposizioni di Regolamento comunale e del presente provvedimento,
nonché all’attuazione degli adempimenti conseguenti;

3.

Di riservarsi di procedere alla pubblicazione di un nuovo avviso per la promozione di analoghe iniziative
per la stagione autunnale, al reperimento delle risorse necessarie.

4.

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile stante



l’imminente inizio del periodo ideale per lo svolgimento delle iniziative in oggetto.

 



 Deliberazione GIUNTA COMUNALE n. 40 del 08-05-2025

Approvato e sottoscritto

Il Presidente

BACCI DAVID

Il Segretario

VICIDOMINI SERENA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Crespina
Lorenzana ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


